
（単位：円）
科目 当年度　Ａ 前年度　Ｂ 増減（Ａ－Ｂ）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 1,913,182 1,913,100 82
          基本財産運用益合計 1,913,182 1,913,100 82
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 40,871 41,435 △ 564
          特定資産運用益合計 40,871 41,435 △ 564
        ③ 事業収益
            環境衛生管理事業収益 689,958,005 847,571,263 △ 157,613,258
          事業収益合計 689,958,005 847,571,263 △ 157,613,258
        ④ 雑収益
            受取利息 1,618 1,903 △ 285
            貸倒引当金戻入益 13,873 0 13,873
            雑収益 2,161,864 2,411,218 △ 249,354
          雑収益合計 2,177,355 2,413,121 △ 235,766
          経常収益合計 694,089,413 851,938,919 △ 157,849,506
      (２) 経常費用
        ① 事業費
            役員報酬 5,838,000 5,322,752 515,248
            職員給 212,559,912 220,456,631 △ 7,896,719
            派遣職員費 34,356,610 29,547,378 4,809,232
            退職給付費用 11,237,633 24,266,932 △ 13,029,299
            賞与引当金繰入 19,758,044 16,160,610 3,597,434
            福利厚生費 33,934,294 35,762,683 △ 1,828,389
            会議費 3,310,697 4,573,079 △ 1,262,382
            会場費 145,256,438 116,317,412 28,939,026
            渉外費 502,073 3,555,292 △ 3,053,219
            旅費交通費 27,347,799 38,056,943 △ 10,709,144
            通信運搬費 20,884,935 22,254,030 △ 1,369,095
            減価償却費 42,655,814 39,882,481 2,773,333
            固定資産除却損 7 66 △ 59
            敷金償却費 1,141,349 1,670,867 △ 529,518
            備品費 1,141,055 2,299,007 △ 1,157,952
            消耗品費 10,293,397 8,833,784 1,459,613
            実習費 2,654,726 2,234,234 420,492
            修繕費 7,182,517 7,523,728 △ 341,211
            印刷費 39,394,578 34,455,755 4,938,823
            広告費 160,000 150,000 10,000
            図書費 1,163,332 1,407,508 △ 244,176
            共益費 6,929,603 7,205,801 △ 276,198
            借室費 89,073,060 90,224,952 △ 1,151,892
            傷害保険料 1,400,260 1,370,130 30,130
            諸謝金 47,329,190 51,016,330 △ 3,687,140
            租税公課 2,626,392 2,638,344 △ 11,952
            委託費 63,428,276 60,592,524 2,835,752
            雑費 3,454,134 4,543,850 △ 1,089,716
            褒賞費 4,402,445 1,639,665 2,762,780
            学会・研究会費 217,752 425,280 △ 207,528
            調査研究費 1,500,000 2,686,400 △ 1,186,400
            原稿料 1,216,000 1,487,500 △ 271,500
            貸倒引当金繰入 0 46,360 △ 46,360
            図書払高 6,878,611 23,767,968 △ 16,889,357
            図書見本費 3,863,244 3,137,996 725,248
            図書評価損 511,553 1,752,993 △ 1,241,440
          事業費合計 853,603,730 867,267,265 △ 13,663,535
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（単位：円）
科目 当年度　Ａ 前年度　Ｂ 増減（Ａ－Ｂ）
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        ② 管理費
            役員報酬 162,000 147,702 14,298
            職員給 1,379,436 1,598,805 △ 219,369
            派遣職員費 117,918 104,976 12,942
            退職給付費用 51,712 160,641 △ 108,929
            賞与引当金繰入 153,099 129,488 23,611
            福利厚生費 1,837,100 2,061,817 △ 224,717
            会議費 148,594 580,969 △ 432,375
            会場費 1,467,391 2,455,129 △ 987,738
            渉外費 713,968 1,061,866 △ 347,898
            旅費交通費 1,553,405 5,639,412 △ 4,086,007
            通信運搬費 710,353 834,972 △ 124,619
            減価償却費 1,479,031 1,121,055 357,976
            固定資産除却損 0 15 △ 15
            敷金償却費 24,272 40,897 △ 16,625
            備品費 0 176,990 △ 176,990
            消耗品費 225,777 346,179 △ 120,402
            修繕費 0 23,328 △ 23,328
            印刷費 508,383 640,770 △ 132,387
            図書費 480,412 554,623 △ 74,211
            共益費 151,393 152,535 △ 1,142
            借室費 1,888,500 1,871,328 17,172
            諸謝金 1,245,000 2,730,000 △ 1,485,000
            租税公課 77,758 77,026 732
            委託費 3,407,988 2,699,312 708,676
            雑費 72,800 183,821 △ 111,021
          管理費合計 17,856,290 25,393,656 △ 7,537,366
          経常費用合計 871,460,020 892,660,921 △ 21,200,901
            当期経常増減額 △ 177,370,607 △ 40,722,002 △ 136,648,605
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益合計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用合計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 177,370,607 △ 40,722,002 △ 136,648,605
            一般正味財産期首残高 1,275,797,688 1,316,519,690 △ 40,722,002
            一般正味財産期末残高 1,098,427,081 1,275,797,688 △ 177,370,607
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
            指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,101,427,081 1,278,797,688 △ 177,370,607



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産受取利息 0 1,913,182 0 1,913,182

          基本財産運用益合計 0 1,913,182 0 1,913,182

        ② 特定資産運用益

            特定資産受取利息 5,125 35,746 0 40,871

          特定資産運用益合計 5,125 35,746 0 40,871

        ③ 事業収益

            環境衛生管理事業収益 672,019,097 17,938,908 0 689,958,005

          事業収益合計 672,019,097 17,938,908 0 689,958,005

        ④ 雑収益

            受取利息 771 847 0 1,618

            貸倒引当金戻入益 13,873 0 0 13,873

            雑収益 1,753,454 408,410 0 2,161,864

          雑収益合計 1,768,098 409,257 0 2,177,355

          経常収益合計 673,792,320 20,297,093 0 694,089,413

      (２) 経常費用

        ① 事業費

            役員報酬 5,838,000 0 0 5,838,000

            職員給 212,559,912 0 0 212,559,912

            派遣職員費 34,356,610 0 0 34,356,610

            退職給付費用 11,237,633 0 0 11,237,633

            賞与引当金繰入 19,758,044 0 0 19,758,044

            福利厚生費 33,934,294 0 0 33,934,294

            会議費 3,310,697 0 0 3,310,697

            会場費 145,256,438 0 0 145,256,438

            渉外費 502,073 0 0 502,073

            旅費交通費 27,347,799 0 0 27,347,799

            通信運搬費 20,884,935 0 0 20,884,935

            減価償却費 42,655,814 0 0 42,655,814

            固定資産除却損 7 0 0 7

            敷金償却費 1,141,349 0 0 1,141,349

            備品費 1,141,055 0 0 1,141,055

            消耗品費 10,293,397 0 0 10,293,397

            実習費 2,654,726 0 0 2,654,726

            修繕費 7,182,517 0 0 7,182,517

            印刷費 39,394,578 0 0 39,394,578

            広告費 160,000 0 0 160,000

            図書費 1,163,332 0 0 1,163,332

            共益費 6,929,603 0 0 6,929,603

            借室費 89,073,060 0 0 89,073,060

            傷害保険料 1,400,260 0 0 1,400,260

            諸謝金 47,329,190 0 0 47,329,190

            租税公課 2,626,392 0 0 2,626,392

            委託費 63,428,276 0 0 63,428,276

            雑費 3,454,134 0 0 3,454,134

            褒賞費 4,402,445 0 0 4,402,445

            学会・研究会費 217,752 0 0 217,752

            調査研究費 1,500,000 0 0 1,500,000

            原稿料 1,216,000 0 0 1,216,000

            図書払高 6,878,611 0 0 6,878,611

            図書見本費 3,863,244 0 0 3,863,244

            図書評価損 511,553 0 0 511,553

          事業費合計 853,603,730 0 0 853,603,730

正味財産増減計算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計



（単位：円）

正味財産増減計算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

        ② 管理費

            役員報酬 0 162,000 0 162,000

            職員給 0 1,379,436 0 1,379,436

            派遣職員費 0 117,918 0 117,918

            退職給付費用 0 51,712 0 51,712

            賞与引当金繰入 0 153,099 0 153,099

            福利厚生費 0 1,837,100 0 1,837,100

            会議費 0 148,594 0 148,594

            会場費 0 1,467,391 0 1,467,391

            渉外費 0 713,968 0 713,968

            旅費交通費 0 1,553,405 0 1,553,405

            通信運搬費 0 710,353 0 710,353

            減価償却費 0 1,479,031 0 1,479,031

            敷金償却費 0 24,272 0 24,272

            消耗品費 0 225,777 0 225,777

            印刷費 0 508,383 0 508,383

            図書費 0 480,412 0 480,412

            共益費 0 151,393 0 151,393

            借室費 0 1,888,500 0 1,888,500

            諸謝金 0 1,245,000 0 1,245,000

            租税公課 0 77,758 0 77,758

            委託費 0 3,407,988 0 3,407,988

            雑費 0 72,800 0 72,800

          管理費合計 0 17,856,290 0 17,856,290

          経常費用合計 853,603,730 17,856,290 0 871,460,020

            当期経常増減額 △ 179,811,410 2,440,803 0 △ 177,370,607

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益合計 0 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用合計 0 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 179,811,410 2,440,803 0 △ 177,370,607

            一般正味財産期首残高 666,432,236 609,365,452 0 1,275,797,688

            一般正味財産期末残高 486,620,826 611,806,255 0 1,098,427,081

Ⅱ 指定正味財産増減の部

            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

            指定正味財産期首残高 0 3,000,000 0 3,000,000

            指定正味財産期末残高 0 3,000,000 0 3,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 486,620,826 614,806,255 0 1,101,427,081


